
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Буревестниковская школа» 

 Приказ 

п.Буревестник, 

Богородский муниципальный округ, Нижегородская область 

 

 

от  30.08.2025  года                                                                                            № 314 

 
 Об организации бесплатного питания обучающихся с ограниченными 

возможностями здоровья, не проживающих в муниципальных организациях, 

осуществляющих образовательную деятельность по адаптированным 

основным общеобразовательным программам за счет субвенции из областного 

бюджета 
Во исполнение пункта 7 статьи 79 Федерального закона от 29 декабря 2012 

года № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», Законом 

Нижегородской области от 12.10.2005г. № 140 -3 «О наделении органов 

местного самоуправления отдельными государственными полномочиями в 

области образования», Закона Нижегородской области от 12 декабря 2005 года 

№ 1794 - III «О социальной поддержке отдельных категорий граждан в целях 

реализации их права на образование»,  

, постановления администрации Богородского 

муниципального округа  Нижегородской области от 25.01. 2021 года № 

82 «Об утверждении Порядка обеспечения бесплатным двухразовым питанием 

обучающихся с ограниченными возможностями здоровья в муниципальных 

образовательных  организациях Богородского муниципального округа Нижегородской 

области», 

постановлением администрации Богородского муниципального округа Нижегородской 

области от 16.11.2021 года № 3515 «Об утверждении Положения об организации питания 

обучающихся в муниципальных образовательных организациях Богородского 

муниципального округа Нижегородской области», на основании приказа Управления 

образования   и молодежной политики администрации Богородского муниципального 

округа  от 29.08.2025 года №743, решения Совета родителей (протокол №1 от 19.08.2025г), 

Приказываю: 

1. Утвердить список обучающихся с ограниченными 

возможностями здоровья, не проживающих в муниципальных организациях, 

осуществляющих образовательную деятельность по адаптированным основным 

общеобразовательным программам (фактически пребывающих в 

муниципальных общеобразовательных учреждениях), обеспеченных бесплатным 

питанием на I  полугодие 2025-2026 учебного года. 

 

2.Организовать горячее питание (завтрак, обед) в I полугодии 2025-2026 учебного 

года за счет средств областного бюджета обучающихся с ограниченными 

возможностями здоровья, не проживающих в муниципальных организациях, 

осуществляющих образовательную деятельность по адаптированным основным 

общеобразовательным программам (фактически пребывающих в 

муниципальных общеобразовательных учреждениях) в размере 236 руб. 



 3.Назначить ответственной за организацию питания учащихся льготных категорий и 

ведение ежедневного учета посещаемости столовой учащимися, получающими 

бесплатное питание социального педагога Галкину М.Р. 

4. Ответственность за достоверность представляемых данных возложить на 

руководителей образовательных организаций. 

5. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой. 

 

 

Директор                                                                                     Васяев Р.Ю.    
 

 

 

 

 

 

С приказом ознакомлены: 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


